MXLC AC
ESTADO DE POSICIION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO 2025
Cifras en pesos

ACTIVO

Circulante

Efectivo

Inversiones en instrumentos financier
Cuentas por cobrar

Impuestos a favor

Iva acreditable no pagado

Otros activos

Total Activo Circulante

No Circulante
Patentes y marcas

Total activo no circulante

Total activo

PASIVO

Cuentas por pagar
Impuestos por pagar

Donativos recibidos con clausula de devolucion -

Otros pasivos
Total Pasivo

PATRIMONIO CONTABLE

No restringido

Restringido temporalmente
Restringido permanentemente

Total patrimonio contable

Total pasivo y patrimonio contable

Diferencia

Patrimonio al inicion del afio
Resultado del ejercicio a febrero 2025

No restringido Restringido Restringido Total
temporalmente  Permanente

370,872 - - 370,872
0s 2,849,937 - - 2,849,937
2,950 - - 2,950
1,450 - - 1,450
1,153.86 - - 1,154
3,226,363 - - 3,226,363
3,323 - - 3,323
3,323 - - 3,323
3,229,686 - - 3,229,686
16,671 - - 16,671
30,635 - - 30,635
47,306 - - 47,306
3,182,380 - - 3,182,380
3,182,380 - - 3,182,380
3,229,686 - - 3,229,686
- 0 - - 0

459,099

- 2,723,280

3,182,379



MXLC
ESTADO DE ACTIVIDADES

Descripcion FEBRERO MARZO ACUMULADO
4000 | Ingresos S 22,517.00 | S 102,517.00 | $ 3,089,767.00 | $ 3,214,801.00
4000-002 Donavitos Exentos S 22,517.00 | $ 102,517.00 | $ 3,089,767.00 | $ 3,214,801.00
TOTAL INGRESOS 22,517.00 102,517.00 3,089,767.00 $ 3,214,801.00
6002 GASTOS DE VENTA S 96,293.94 | $ 101,976.78 | $ 113,350.56 | $ 311,621.28
6002-001 Sueldos y Salarios S 69,006.12 | $ 69,006.12 | S 69,006.12 | $ 207,018.36
6002-004 Prima Vacacional S 11,501.02 | S - S - S 11,501.02
6002-006 Cuotas al Seguro Social S 4,903.85 | $ 22,577.01 | § 4,928.08 | S 32,408.94
6002-009 Impuesto sobre néminas S 2,415.00 | $ 1,800.00 | $ 2,070.00 | $§ 6,285.00
6002-025 Iva acreditable pagado deducible | $ 8,467.95 | S 8,593.65 | S 12,533.01 | S 29,594.61
6002-050 Seleccion Nacional S - S - S 24,813.35 | $ 24,813.35
6003 GASTOS DE ADMINISTRACION $ 54,105.92 | $ 63,130.99 | $ 60,231.90 | S 177,468.81
6003-009 Honorarios Personas Fisicas S 51,480.53 | $ 51,347.63 | $ 51,347.63 | S 154,175.79
6003-010 Gastos de Sistemas S 82290 | S 2,526.38 | $ 6,090.52 | $ 9,439.80
6003-011 Servicio de Telefono S 300.86 | S 300.86 | S 300.86 | $ 902.58
6003-035 Redondeo S 0.23 |-$ 0.31 |-$ 0.37 |-$ 0.45
Seguros y Fianzas
6003-036 S 1,501.40 | S 8,956.43 | S 63291 | $ 11,090.74
6003-038 Papeleria y Utiles S - S - S 1,860.35 | S 1,860.35
Amortizaciones
6005 S 65.83 | $ 65.83 | $ 65.83 | $ 197.49
6005-001 Amortizacién de Marcas y Patentes| $ 65.83 | $ 65.83 | S 65.83 | $ 197.49

TOTAL GASTOS

$ 150,465.69 $

165,173.60

173,648.29

489,287.58

LIDAD DE OPERACION 127,948.69 -$ 62,656.60 2,916,118.71 2,725,513.42
7001 GASTOS FINANCIEROS S 1,299.41 | S 537.81 | $ 39597 | $ 2,233.19
7001-001 Comisiones Bancarias S 1,299.41 | $ 537.81 | $ 1,240.06 | $ 3,077.28
7001-003 Productos Financieros S - S - -S 844.09 |-$ 844.09

UTILIDAD CIF

UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO

129,248.10

129,248.10

63,194.41

63,194.41

$ 2,915,722.74

$ 2,915,722.74

$ 2,723,280.23

$ 2,723,280.23




Ingresos

Donatidos recibidos

Cuotas por suscripciones
Rendimientos de inversiones en
instrumentos financieros
Evento Especial

Ingresos antes de liberaciones

Patrimonio Contable liberado de
restricciones

Vencimiento de restricciones
temporales

Total de Ingresos

Gastos

Servicios por programa
Programa A

Programa B

Total de servicios por programa

Servicios de Apoyo

Gastos por recaudacion de Fondos
Gastos de Administracidn y generales
Productos financieros

Total Servicios de Apoyo

Total Gastos

Impuestos del ejercicio

Cambio neto en el patrimonio contable

Patrimonio Contable al incio del afio

Patrimonio Contable al final del afio

MXLC AC
ESTADO DE ACTIVIDADES
POR EL PERIODO DEL 1 A 31 DE MARZO 2025
Cifras en pesos

Periodos anteriores Periodo actual
No restringido Restringido Restringido Total
temporalmente Permanente
125,034 3,089,767 - - 3,214,801
125,034 3,089,767 - - 3,214,801
125,034 3,089,767 - - 3,214,801
317,477 174,044 - - 491,521
317,477 174,044 - - 491,521
317,477 174,044 - - 491,521
- 192,443 2,915,723 - - 2,723,280
459,099 266,656 459,099
266,656 3,182,379 3,182,379




MXLC AC
FLUJO DE EFECTIVO
POR EL ANO TERMINADO AL 31 DE MARZO 2025
(Cifras en pesos)

Incremento o decremento del ejercicio
Partidas relacionadas con actividades de
inversiéon

Depreciacion Amortizacion

Suma

Operacion

Incrementos de clientes

Incrementos de deudores diversos

Incrementos de acreedores

Incrementos de gastos pagados por anticipado
Disminucién por impuestos por aplicar

Disminucion por proveedores

Incrementos por Sueldos

Incrementos por impuestos por pagar

Flujos netos de efectivo de actividades de operacion

Actividades de Inversidn

Disminucidn por inversiones

Venta de activo fijo

Flujos netos de efectivo de actividades de inversion

Efectivo excedente para aplicar en actividades de financiami

Actividades de financiamiento
TRASFERENCIAS DE FONDO DE INVERSION

Incremento neto de efectivo y equivalentes de efectivo
Saldo inicial Efectivo
Saldo final Efectivo

2,915,723

66
2,915,789

457.85
194
123
891

32,784
2,881,585

2,849,937

2,849,937

31,648

31,648
339,224
370,872
370,872

0



