

MXLC AC
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA
AL 31 DE MARZO 2025
Cifras en pesos

	No restringido	Restringido temporalmente	Restringido Permanente	Total
ACTIVO				
Circulante				
Efectivo	370,872	-	-	370,872
Inversiones en instrumentos financieros	2,849,937	-	-	2,849,937
Cuentas por cobrar	2,950	-	-	2,950
Impuestos a favor	1,450	-	-	1,450
Iva acreditable no pagado	1,153.86	-	-	1,154
Otros activos	-	-	-	-
Total Activo Circulante	3,226,363	-	-	3,226,363
No Circulante				
Patentes y marcas	3,323	-	-	3,323
Total activo no circulante	3,323	-	-	3,323
Total activo	3,229,686	-	-	3,229,686
PASIVO				
Cuentas por pagar	16,671	-	-	16,671
Impuestos por pagar	30,635	-	-	30,635
Donativos recibidos con cláusula de devolución	-	-	-	-
Otros pasivos	-	-	-	-
Total Pasivo	47,306	-	-	47,306
PATRIMONIO CONTABLE				
No restringido	3,182,380	-	-	3,182,380
Restringido temporalmente	-	-	-	-
Restringido permanentemente	-	-	-	-
Total patrimonio contable	3,182,380	-	-	3,182,380
Total pasivo y patrimonio contable	3,229,686	-	-	3,229,686
Diferencia	-	0	-	0
Patrimonio al inicio del año	459,099			
Resultado del ejercicio a febrero 2025	- 2,723,280			
	3,182,379			

MXLC
ESTADO DE ACTIVIDADES

Cuenta	Descripción	ENERO	FEBRERO	MARZO	ACUMULADO
4000	Ingresos	\$ 22,517.00	\$ 102,517.00	\$ 3,089,767.00	\$ 3,214,801.00
4000-002	Donavitos Exentos	\$ 22,517.00	\$ 102,517.00	\$ 3,089,767.00	\$ 3,214,801.00

TOTAL INGRESOS	\$ 22,517.00	\$ 102,517.00	\$ 3,089,767.00	\$ 3,214,801.00
-----------------------	---------------------	----------------------	------------------------	------------------------

6002	GASTOS DE VENTA	\$ 96,293.94	\$ 101,976.78	\$ 113,350.56	\$ 311,621.28
6002-001	Sueldos y Salarios	\$ 69,006.12	\$ 69,006.12	\$ 69,006.12	\$ 207,018.36
6002-004	Prima Vacacional	\$ 11,501.02	\$ -	\$ -	\$ 11,501.02
6002-006	Cuotas al Seguro Social	\$ 4,903.85	\$ 22,577.01	\$ 4,928.08	\$ 32,408.94
6002-009	Impuesto sobre nóminas	\$ 2,415.00	\$ 1,800.00	\$ 2,070.00	\$ 6,285.00
6002-025	Iva acreditable pagado deducible	\$ 8,467.95	\$ 8,593.65	\$ 12,533.01	\$ 29,594.61
6002-050	Selección Nacional	\$ -	\$ -	\$ 24,813.35	\$ 24,813.35
6003	GASTOS DE ADMINISTRACION	\$ 54,105.92	\$ 63,130.99	\$ 60,231.90	\$ 177,468.81
6003-009	Honorarios Personas Fisicas	\$ 51,480.53	\$ 51,347.63	\$ 51,347.63	\$ 154,175.79
6003-010	Gastos de Sistemas	\$ 822.90	\$ 2,526.38	\$ 6,090.52	\$ 9,439.80
6003-011	Servicio de Telefono	\$ 300.86	\$ 300.86	\$ 300.86	\$ 902.58
6003-035	Redondeo	\$ 0.23	-\$ 0.31	-\$ 0.37	-\$ 0.45
	Seguros y Fianzas	\$ 1,501.40	\$ 8,956.43	\$ 632.91	\$ 11,090.74
6003-038	Papeleria y Utiles	\$ -	\$ -	\$ 1,860.35	\$ 1,860.35
	Amortizaciones	\$ 65.83	\$ 65.83	\$ 65.83	\$ 197.49
6005	Amortización de Marcas y Patentes	\$ 65.83	\$ 65.83	\$ 65.83	\$ 197.49

TOTAL GASTOS	\$ 150,465.69	\$ 165,173.60	\$ 173,648.29	\$ 489,287.58
---------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------

UTILIDAD DE OPERACIÓN	-\$ 127,948.69	-\$ 62,656.60	\$ 2,916,118.71	\$ 2,725,513.42
------------------------------	-----------------------	----------------------	------------------------	------------------------

7001	GASTOS FINANCIEROS	\$ 1,299.41	\$ 537.81	\$ 395.97	\$ 2,233.19
7001-001	Comisiones Bancarias	\$ 1,299.41	\$ 537.81	\$ 1,240.06	\$ 3,077.28
7001-003	Productos Financieros	\$ -	\$ -	-\$ 844.09	-\$ 844.09

UTILIDAD CIF	-\$ 129,248.10	-\$ 63,194.41	\$ 2,915,722.74	\$ 2,723,280.23
---------------------	-----------------------	----------------------	------------------------	------------------------

UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO	-\$ 129,248.10	-\$ 63,194.41	\$ 2,915,722.74	\$ 2,723,280.23
---------------------------------------	-----------------------	----------------------	------------------------	------------------------

MXLC AC
ESTADO DE ACTIVIDADES
POR EL PERIODO DEL 1 A 31 DE MARZO 2025
Cifras en pesos

Períodos anteriores	Período actual			Total
	No restringido	Restringido temporalmente	Restringido Permanente	

Ingresos

Donatidos recibidos	125,034	3,089,767	-	-	3,214,801
Cuotas por suscripciones	-	-	-	-	-
Rendimientos de inversiones en instrumentos financieros	-	-	-	-	-
Evento Especial	-	-	-	-	-
Ingresos antes de liberaciones	125,034	3,089,767	-	-	3,214,801

Patrimonio Contable liberado de restricciones

Vencimiento de restricciones temporales	-	-	-	-	-
Total de Ingresos	125,034	3,089,767	-	-	3,214,801

Gastos

Servicios por programa	-	-	-	-	-
Programa A	-	-	-	-	-
Programa B	-	-	-	-	-
Total de servicios por programa	-	-	-	-	-

Servicios de Apoyo

Gastos por recaudación de Fondos	-	-	-	-	-
Gastos de Administración y generales	317,477	174,044	-	-	491,521
Productos financieros	-	-	-	-	-
Total Servicios de Apoyo	317,477	174,044	-	-	491,521

Total Gastos

317,477	174,044	-	-	491,521
----------------	----------------	----------	----------	----------------

Impuestos del ejercicio

Cambio neto en el patrimonio contable	-	192,443	2,915,723	-	2,723,280
--	----------	----------------	------------------	----------	------------------

Patrimonio Contable al inicio del año	459,099	266,656	-	-	459,099
Patrimonio Contable al final del año	266,656	3,182,379	-	-	3,182,379

MXLC AC
FLUJO DE EFECTIVO
POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE MARZO 2025
(Cifras en pesos)

Incremento o decremento del ejercicio	2,915,723
Partidas relacionadas con actividades de inversión	-
Depreciación Amortización	66
Suma	2,915,789
 Operación	
Incrementos de clientes	
Incrementos de deudores diversos	- 457.85
Incrementos de acreedores	- 194
Incrementos de gastos pagados por anticipado	-
Disminución por impuestos por aplicar	123
Disminución por proveedores	- 891
Incrementos por Sueldos	
Incrementos por impuestos por pagar	- 32,784
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	2,881,585
 Actividades de Inversión	-
Disminución por inversiones	-
Venta de activo fijo	-
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	2,849,937
 Efectivo excedente para aplicar en actividades de financiamiento	31,648
 Actividades de financiamiento	
TRASFERENCIAS DE FONDO DE INVERSION	-
Incremento neto de efectivo y equivalentes de efectivo	31,648
Saldo inicial Efectivo	339,224
Saldo final Efectivo	370,872
	370,872
	0